Указ

Президиума Верховного Совета Чувашской АССР

Об установлении почетного звания Заслуженного работника культуры

Чувашской АССР

Президиум Верховного Совета Чувашской АССР постановляет:

1. Установить почетное звание Заслуженного работника культуры

Чувашской АССР:

Для наиболее отличившихся работников Домов и Дворцов культуры,

клубов, парков, музеев, библиотек, Дома народного творчества,

художественных галерей, методических кабинетов, кинотеатров,

киноустановок, издательства, полиграфии, книжной торговли, радиовещания

и телевидения, учебных заведении культуры и искусства:

Для работников органов культуры, печати, кинофикации,

радиовещания и телевидения, имеющих большие заслуги в развитии

советской культуры и коммунистическом воспитании трудящихся

республики:

Для наиболее отличившихся лиц, участвующих в работе указанных

учреждении и органов культуры на общественных началах, и участников

художественной самодеятельности.

2. Утвердить Положение о почетном звании Заслуженного работника

культуры Чувашской АССР.

Председатель

Президиума Верховного Совета

Чувашской АССР          Т.Ахазов

Секретарь

Президиума Верховного Совета

Чувашской АССР          Д.Кирпичев

г. Чебоксары

5 июня 1964 года